受理日 令和  年  月  日

介護福祉士実務者養成研修（通信課程）申込書

社会福祉法人 青山里会
四日市福祉専門学校
施設長 白澤 政和 様

下記の通り、貴専門学校での受講を志願します。

フリガナ   印

顔 写 真

３ヶ月以内に
撮影したもの
（３㎝×４㎝）

名  前
（姓） （名）

生年月日 昭和・平成    年    月    日生

申込時の年齢 歳 性 別 男  ・  女

郵便番号    －

現 住 所

電話番号（自宅）  携帯番号

※ 希望コースに○印を付けてください。

一  般

（無資格者）

462時間

基礎研修

修了者

（62時間）

介護職員初

任者研修

（332時間）

ヘルパー

１級修了者

（１０７時間）

ヘルパー

２級修了者

（3３２時間）

ヘルパー

３級修了者

（432時間）

認知症実践

研修修了者

（432時間）

喀痰吸引等

研修修了者

（400時間）

◎申込書を提出するときは、各修了証明書の写しを裏面に貼付して下さい。

 裏面に各修了証明書の写しが貼付していない場合は、一般（無資格者）とみなします。

備   考

入
金
確
認

印

                                実務者養成研修（通信課程）

 修 了 証 明 書 の 写 し 貼 付 欄

受理日 令和  年  月  日

介護福祉士実務者養成研修（通信課程）科目履修申込書

社会福祉法人 青山里会
四日市福祉専門学校
施設長 白澤 政和 様

下記の通り、貴専門学校での受講を志願します。

フリガナ   印

顔 写 真

３ヶ月以内に
撮影したもの
（３㎝×４㎝）

名  前
（姓） （名）

生年月日 昭和・平成    年    月    日生

申込時の年齢 歳 性 別 男  ・  女

郵便番号    －

現 住 所

電話番号（自宅）  携帯番号

＊希望科目に○印をつけてください。

科    目 履修時間 受講費用 希望科目

人間の尊厳と自立 ５時間 ２‚０００

社会の理解Ⅰ ５時間 ２‚０００

社会の理解Ⅱ ３０時間 １２‚０００

介護の基本Ⅰ １０時間 ４‚０００

介護の基本Ⅱ ２０時間 ８‚０００

コミュニケーション技術 ２０時間 ８‚０００

生活支援技術Ⅰ ２０時間 ８‚０００

生活支援技術Ⅱ ３０時間 １２‚０００

介護過程Ⅰ ２０時間 ８‚０００

介護過程Ⅱ ２５時間 １０‚０００

介護過程Ⅲ ４５時間 １８‚０００

発達と老化の理解Ⅰ １０時間 ４‚０００

発達と老化の理解Ⅱ ２０時間 ８‚０００

認知症の理解Ⅰ １０時間 ４‚０００

認知症の理解Ⅱ ２０時間 ８‚０００

障害の理解Ⅰ １０時間 ４‚０００

障害の理解Ⅱ ２０時間 ８‚０００

こころとからだのしくみⅠ ２０時間 ８‚０００

こころとからだのしくみⅡ ６０時間 ２４‚０００

医療的ケア ６２時間 ４８‚０００

 ◎申込書を提出するときには、各修了証明書の写しを裏面に貼付して下さい。

 修 了 証 明 書 の 写 し 貼 付 欄